
Муниципальное   общеобразовательное 
 автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №57» 

МОАУ «СОШ №57» 
ИНН 5609024279/КПП 560901001 

ОГРН 1025600895946 

460047, г. Оренбург, 

Ул. Юных Ленинцев, д.9 

Тел. 62-20-82 

 

 ПРИКАЗ  

 

№ 3-6-14-24/270  от 31.08.2023 г. 

 

«О создании региональной инновационной площадки по теме: «Управленческие механизмы 

реализации средневзвешенной оценки образовательных результатов обучающихся»» 

 

      Во исполнении приказов министерства образования Оренбургской области от 22.03.2023 г 

№ 01-21/424 «Об организации работы по формированию и функционированию 

инновационных инфраструктур в системе образования»; от 18.08.2023 г. № 01-21/1349 «Об 

утверждении региональных инновационных площадок», в целях введения в МОАУ «СОШ № 

57» средневзвешенного оценивания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести систему средневзвешенного балла в АИС «ГМУСО» (https://edu.orb.ru/) с в 

соответствии с разработанными критериями оценивания различных видов учебной 

деятельности с 01.09.2023 г. 

2. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Управленческие 

механизмы реализации средневзвешенной оценки образовательных результатов 

обучающихся». 

3. Разработать и утвердить положение о введении средневзвешенной системы оценивания 

качества результатов освоения обучающимися основных образовательных программ.  

4. Разработать и утвердить дорожную карту по внедрению системы средневзвешенного 

оценивания. 

5. Назначить заместителя директора Попову Л.В. ответственной за введение 

средневзвешенной системы оценивания на уровне образовательной организации. 

6. Заместителю директора Татарову А.В. внести изменения в регламент работы 

электронного журнала с учётом перехода на средневзвешенную систему оценивания 

качества результатов освоения обучающимися основных образовательных программ. 

7. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) о 

введении системы средневзвешенного балла в АИС «ГМУСО» (https://edu.orb.ru/). 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ№ 57»                                          Н.А. Смелова 

 

 

 

 

 

 

https://edu.orb.ru/
https://edu.orb.ru/

		2023-10-12T20:30:54+0500
	СМЕЛОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА




